
QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20128 CADERNO 4

TRANSFERÊNCIA DE PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407908

PORTARIA Nº 226 DE 04 DE JULHO DE 2012
DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS, 
CONFORME O MEMORANDO Nº. 017.2012-CATEN DE 
02/07/2012.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 13/06/2012, publicado no DOE nº 32.177, de 
14/06/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora  MARTA PEREIRA DA SERRA, matrícula nº. 
5888519/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo e 
lotada na Central de Atendimento, de 23/07/2012 a 21/08/2012 
para 02/08/2012 a 31/08/2012, concedido através da Portaria 
n° 200/2012 de 14/06/2012, publicada no DOE n° 32.179, de 
18/06/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Júlio César dos Mendes Lopes
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

CORREÇÃO DE NOMES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408002

Proc. nº. 2012/15697
Port. AP nº. 1872, de 03 de maio e 2012
Assunto:Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ELEOTÉRIO DOS SANTOS MONTEIRO
Matricula nº. 3277054/1
Cargo/Função: Servente
Lotação: SETRAN
Valor dos Proventos: R$ 901,90
Republicada por ter saído com incorreções no DOE do dia 
01/06/2012
Proc. nº. 2009/38235

PORT. AP Nº. 1881, DE 03 DE MAIO E 2012
Assunto:Concessão de Aposentadoria
Interessado(a):VICÊNCIA DO Ó GOMES BATISTA
Matricula nº. 199591/1
Cargo/Função: Prof. Classe Esp. Nível I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 4.995,49
Republicada por ter saído com incorreções no DOE do dia 
01/06/2012
Proc. nº. 2007/204146

PORT. AP Nº. 1941, DE 07 DE MAIO E 2012
Assunto:Concessão de Aposentadoria
Interessado(a):REGINA LUCIA MARTINS TEIXEIRA
Matricula nº. 592137/1
Cargo/Função: Prof. Assistente
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.364,57
Republicada por ter saído com incorreções no DOE do dia 
01/06/2012

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407234

PORTARIA N.º201204001867, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730013738/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Romildo Pereira Maues – CPF: 127.310.562-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB05Z2C4031078

PORTARIA N.º201204001868, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730012480/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Ediceu Borges Batista – CPF: 117.489.662-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO SPORTING 1.6/Pas/Automovel/9BD196263D2047272

PORTARIA N.º201204001869, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014079/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Dilson Pereira Tavares – CPF: 050.387.402-78
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB321698

PORTARIA N.º201204001871, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014101/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco Lopes dos Santos Junior – CPF: 
741.574.772-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC141268

PORTARIA N.º201204001872, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014092/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Augusto Barbosa Feio – CPF: 042.401.112-34
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2050891

PORTARIA N.º201204001873, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014088/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edson Goncalves Bechir – CPF: 300.901.212-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83352778

PORTARIA N.º201204001874, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730013985/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elane Cristina Ribeiro Xavier – CPF: 732.289.822-
20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CLASSIC SPIRIT/Pas/Automovel/9BGSN19909B187089

PORTARIA N.º201204001875, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730013984/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Chrystopher de Jesus Cordovil Libonati – CPF: 
606.463.302-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93467594

PORTARIA N.º201204001876, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730013982/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Ribamar da Cruz Freitas – CPF: 064.388.652-
49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB308110

PORTARIA N.º201204001877, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014128/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Sousa Braga – CPF: 030.444.242-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5408233

PORTARIA N.º201204001878, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014130/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Raimundo Rodrigues Paiva – CPF: 007.695.332-
72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB321599

PORTARIA N.º201204001879, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014131/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Maquir Joabe Sales Costa – CPF: 468.318.942-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05WXBP028412

PORTARIA N.º201204001880, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014138/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Agostinho dos Santos Silva – CPF: 159.272.962-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE/Pas/Automovel/9BD15802524400602

PORTARIA N.º201204001881, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014139/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jozafar da Paixão Oliveira – CPF: 171.422.962-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4313246

PORTARIA N.º201204001882, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 32012730004838/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Juscelino Ribeiro de Oliveira – CPF: 177.923.982-
34
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19809B176402

PORTARIA N.º201204001883, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014126/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Orivaldo Mendes da Cruz – CPF: 636.190.162-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73342925

PORTARIA N.º201204001884, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014108/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Paulo Vitor da Luz Maia – CPF: 080.517.392-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS FC FLEX/Pas/Automovel/8AFUZZFFCBJ344555

PORTARIA N.º201204001885, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014112/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Favacho – CPF: 047.545.812-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2217369

PORTARIA N.º201204001886, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014105/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Everam Rodrigues – CPF: 617.832.422-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4338287

PORTARIA N.º201204001887, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 2012730014124/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Nivaldo Santos de Assis Filho – CPF: 652.795.142-
68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC129825

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407245

PORTARIA N.º201204001870, DE 09/07/2012 - PROC 
N.º 0020127300141073/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2011 a 31/12/2011
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa jui8613.
Interessado: Josenir Alves dos Santos – CPF: 328.915.982-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83418955

CONTINUA NO CADERNO 5


